
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-302.0.0.-65

L'anno 2022 il giorno 08 del mese di Novembre il sottoscritto Barboni Simonetta in qualita' 
di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO ALLA DITTA FLORA DI PANETTA JESSICA, COD. BENEF. 
60475 PER LA FORNITURA DI N. 4 ALBERI DI NATALE, IN OCCASIONE DELLE 
FESTIVITA’ NATALIZIE, NEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST PER UN IMPORTO DI 
EURO 412,50 IVA INCLUSA – SMART C.I.G.  Z7D387A718

Adottata il 08/11/2022
Esecutiva dal 11/11/2022

08/11/2022 BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                                   MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-302.0.0.-65

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA FLORA DI PANETTA JESSICA, COD. BENEF. 
60475 PER LA FORNITURA DI N. 4 ALBERI DI NATALE, IN OCCASIONE DELLE 
FESTIVITA’ NATALIZIE, NEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST PER UN IMPORTO DI EURO 
412,50 IVA INCLUSA – SMART C.I.G.  Z7D387A718

IL DIRETTORE DEI MUNICIPI II CENTRO OVEST E V VALPOLCEVERA

       VISTI:

- gli articoli 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., che, prevedendo la distinzione delle 
funzioni proprie degli Organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità 
dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

- gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni ed i com-
piti della Dirigenza;

- l’art. 107, comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” che descrive i compiti della dirigenza;

- gli art. 183 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1988 e s.m.i.;
- il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi adottato con deli-

bera Consiglio Comunale n. 26/2008 e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 34 del 04.3.1996, e suc-

cessive modifiche e integrazioni;
- il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
-    la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con la quale sono stati ap-

provati i Documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n 16 del 10/02/2022, con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2022/2024;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



PREMESSO:

-   che il Municipio Centro Ovest in occasione delle Festività natalizie ha previsto iniziative da svol-
gersi in luoghi e piazze di Sampierdarena e S. Teodoro  per rallegrare e condividere l’atmosfera del 
Natale ;
- che si rende quindi necessario provvedere all’acquisto  di  n. 4 alberi di Natale,  che, andrebbero 
posizionati presso i seguenti luoghi: Giardini Pavanello, Campasso, S.Teodoro e Centro Civico Bu-
ranello in base alle diverse necessità;
-   che, a tal fine, si è provveduto a richiedere un preventivo alla Ditta FLORA di Panetta  Jessica, 
Agrivivaio specializzato nella fornitura di piante e alberi, già fornitrice degli alberi di Natale  nel-
l’anno 2021 per il Municipio Centro Ovest; 

CONSIDERATA la non obbligatorietà del ricorso alla piattaforma MePA di Consip per acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore ad euro 5.000,00 - come stabilito dalla L. 145/2018, all’art. 1, 
comma 130;

RITENUTO:

- pertanto di aggiudicare alla Ditta FLORA di Panetta Jessica  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 
a) del D. Lgs. 50/2016, valutata congrua l’offerta n. 09/22 ricevuta in data 18/10/2022 e allegata al 
presente provvedimento come parte integrante, la fornitura di quattro alberi di Natale (Abete Rosso) 
al prezzo di € 412,50 di cui € 375,00 per imponibile ed €  37,50 per Iva al 10%;

- di procedere, vista l’esiguità dell’importo, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, com-
ma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016;

- di prevedere la revoca di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati sui re-
quisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori control-
li emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

- di non applicare la ritenuta dello 0,50% di cui al comma 5bis dell’art. 30 del D. Lgs. 50/2016, in 
quanto, vista l’esiguità dell’importo, la sua applicazione non sembra rispondere al principio di effi-
cacia, indicato al comma 1 dello stesso articolo;

- di individuare, quale RUP del presente provvedimento, la Dott.ssa Simonetta Barboni, in qualità di 
Direttore dei Municipi II Centro-Ovest e V Valpolcevera;

Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento ha carattere istituzionale;

ACCERTATO CHE:

- i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

RICHIAMATO Il Provvedimento del Sindaco n. 169 del 18 giugno 2021 con il quale è stato con-
ferito alla sottoscritta l’incarico di Direttore della Direzione Governo e Sicurezza dei Territori Mu-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



nicipali e confermato il conferimento dell’incarico di Direttore dei Municipi II Centro Ovest e V 
Valpolcevera;

DETERMINA

1)    di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di quattro alberi di Na-
tale (Abete Rosso) nel territorio del Municipio Centro Ovest;

2)    di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, la fornitura di cui so-
pra, alla Ditta Flora di Panetta Jessica  con sede legale in Via Lago Figoi 56 – 16161 Genova 
– Partita Iva 02369360991, C.F.: PNTJSC91L58D969Y – C.B. 60475, per l’importo com-
plessivo di € 412,50,  inclusa Iva al 10% SMART CIG Z7D387A718;

3)    di impegnare  la somma di € 412,50 di cui € 375,00 per imponibile ed 37,50 per I.V.A. 
10%, al capitolo 4614 c.d.c. 292 “Acquisto Beni diversi  ” del Bilancio 2022 – P.d.c 1.3.1.2.9 
Beni per attività di rappresentanza    – (IMPE 2022/13601); 

4)    di procedere alla diretta liquidazione della spesa, dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica, mediante emissione di atto di liquidazione digitale ai sensi dell’art. 33 del Rego-
lamento di Contabilità;   

5)    di provvedere, a cura del Municipio Centro Ovest, alla stipula del contratto, ai sensi del-
l’art. 32 comma 14 del D.Lgs 5072016, mediante corrispondenza secondo l’uso del commer-
cio ed alla sua registrazione in conformità alla comunicazione della Stazione Unica Appal-
tante n. 366039 del 5.12.2014;  

      7) di dare atto che: 

•  l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 c. 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

•  è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 
bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

•  il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

•  il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 
personali.

Il Direttore dei
Municipi II Centro Ovest e V Valpolcevera

(Dott.ssa Simonetta Barboni)
Documento firmato digitalmente

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-302.0.0.-65
AD OGGETTO AFFIDAMENTO ALLA DITTA FLORA DI PANETTA JESSICA, COD. BENEF. 
60475  PER  LA  FORNITURA  DI  N.  4  ALBERI  DI  NATALE,  IN  OCCASIONE  DELLE 
FESTIVITA’ NATALIZIE, NEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST PER UN IMPORTO DI EURO 
412,50 IVA INCLUSA – SMART C.I.G.  Z7D387A718

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



OGGETTO: FORNITURA DI N° 04 ABETI NATALIZI 

Di seguito, trovate diverse opzioni di abeti in vaso. 

DATI BANCARI 

INTESTAZIONE:  FLORA di Panetta Jessica 
IBAN:    IT32F0301503200000005809869 
BANCA:   Fineco Bank

# descrizione
prezzo 
unitario

prezzo 
imponibile

IVA imponibile totale

1 Abete rosso (Abies picea) h 
200/250 con vaso

€ 65,00 € 65,00 10% € 6,50 € 71,50

3 Abete rosso (Abies picea) h 
250/300 con vaso

€ 95,00 € 285,00 10% € 28,50 € 313,50

- #04 Consegne (Giardini 
Pavanello – Campasso – Centro 
Civico – Piazzetta S. Teodoro)

€ 25,00 € 25,00 10% € 2,50 € 27,50

TOTALE IVA INCLUSA € 412,50

Tel. +39 351 3215491 info@agrivivaioflora.it WhatsApp: +39 338 6489649

FLORA di Panetta Jessica 
Via Lago Figoi, 56 
16161 Genova (GE) 
P. IVA: 02369360991 
CF: PNTJSC91L58D969Y 
TEL: +39 3515215491 
EMAIL: info@agrivivaioflora.it 
FORNITORI: fornitori@agrivivaioflora.it 
PEC: jessica.panetta1991@pec.agritel.it 
www.agrivivaioflora.it 

PREVENTIVO 09/22 

 del 05/10/22

Spett.le 

Municipio II Centro Ovest 
Ufficio Contabilità 

Via Sampierdarena, 34 
16149 Genova 

Tel. 0105578750 
Fax 0105578723 

municipio2contabilita@comune.genova.it

mailto:info@agrivivaioflora.it
mailto:fornitori@agrivivaioflora.it
mailto:jessica.panetta1991@pec.agritel.it
http://www.agrivivaioflora.it
mailto:info@agrivivaioflora.it?subject=
mailto:municipio2contabilita@comune.genova.it

